3M lNpoMbiLLNEHHbIE NIEHTbI U KJeun
JIeHTbI A5 peknambl 1 nonmrpadun




Kneikue nenTbl Ans peknambl n noaurpacgum

Tun nexTol

99786
9088*
e
T
= 468MP
5
=
=)
® 93020LE
X
S
9629PC
9425
9528W
9536W
e
3
& 9529W
=
5
=
S 9508W
-
o 8610W
D
3
9515W
4492W
S 5 RP45*
: g
=
2= 4943
2=
@ o
=
% g 4905
T 3
g8 4910*
Mpumeyanus:

HenpospayHble COeaNHEHNS, CKIENBAHIE MATKIX
N BCMEHEHHbIX MaTepuanos

BO3MOXHOCTb COEANHATL
TPYAHOCKNENBAEMble MaTepuabl

Bbicokast KOHeYHas MPOYHOCTb, OTIMYHAS CTONKOCTb
K BbICOKMM Temmneparypam
11 PACTBOPUTENSM

[Inst OTBETCTBEHHbIX MPUMEHEHNI,
ANst TPYAHOCKIENBAEMbIX MATEPUANOB

Bbicokas HayanbHas afreans, Ans coeAnHeHs
TPYAHOCK/ENBAEMbIX MaTEpPUanoB Mo, HanpPsKEHEM

YucToypansemas, nepexnensaemas,
[N BDEMEHHOI (uKcaLm

[nst MOHTaXa KOHCTPYKLNNA,
CTIONB3YIOLLMXCSA BHYTPW MOMELLIEHNIA
Bbicokast Ha4yanbHas aareams

[Ins MOHTaXXa KOHCTPYKLNA,
VCMONb3YHOLLAXCS BHYTPI NOMELLIEHUIA
[oBblLLEeHHAs YP-CTONKOCTb,
LJIUTENbHbIA CPOK CIy>XO0bl

JleHTa BbICLLErO Knacca
QNS MOHT@Xa 3epKas

YHMBEpCabHas MOHTaKHAS NEHTa [ CKNENKI BHYTPN
11 CHApY>K1 MOMELLIEHMI

LISt Hapy>HbIX KOHCTPYKLIIA, I0NYCKAET HaHeceHne
npwv Temneparype ot 0 °C

[ins coeMHeHNs Npo3payHbIx MaTeprancs

[N coeanHeHns Npo3payHbix MaTepranos

* NMNACTWKOBBIN (F) nnn BymMaxKHbIN NanHep
** MIOIHOCTHIO aKPWIOBbIE NEHTbI

OcHoBa,
LBet

HeTKaHas
MPO3paYHbIil

NoNMNaTUNEH
MPO3payHblii

De30cHOBHas
MpOo3payHbIi

nonmacup
Mpo3payHbIi

nonuadgup
MPO3paYHbIi

nonmacup
Mpo3payHbIii

MNONNITUEH
Oenbli

NONN3TUNEH
Oenbin

MONMaTUNEH
Oenblii

MONN3TUEH
Oenbli

MNONNITUNEH
Oenbli

NONWaTUNEH
Oenbli

MONMaTUNEH
Oenbli

akpun™*
Cepblil

akpun™*
CepbI

axkpun*
MPO3paYHbIi

akpun™*
MpOo3paYHbIil

Twun kneq

AKPWJIOBBIN
(300MP)

AKPUIOBBbIN
(375)

AKPUIOBBIN
(200MP)

AKPUIOBHIN
(300LSE)

AKPUIOBBIN
(360)

420/1050

Kay4yKOBbIV

Kay4yKOBbIiA

Kay4yKOBbIiA

AKPUOBBIN

AKPUIOBBIN

AKPUIOBBIN

AKPUIOBBIN
(430)

AKPUIOBBIN

AKPUIOBBIN

AKPUIOBBIN

AKPWJIOBBIN




150 MKM
205 MKM
130 MKM
200 MKm
100 MKM
130 MKM
0,8 mm
1,1 Mm
1,5 MM
0,8 Mm
1,0 Mm
1,5 MM
0,8 Mm
1,1 Mm
1,1 Mm
0,5 Mm

1,0 Mm

TemnepatypHas

CTOMKOCTD,
KpaTKocpoyHas

149 °C

149 °C

204 °C

148 °C

177 °C

121 °C

60 °C

60 °C

60 °C

90 °C

60 °C

50 °C

82 °C

121 °C

150 °C

150 °C

150 °C

TemnepatypHas

CTONKOCTb,

A0Nrocpo4yHas

93 °C

93 °C

149 °C

93 °C

93 °C

70°C

60 °C

60 °C

60 °C

90 °C

60 °C

50 °C

70°C

93°C

90 °C

93 °C

93°C

Anresusi K HepX.

CTaUin

(oTcnamBaHue)

6,7 H/10 Mm

15 H/10 mm

7,6 H/10 mMm

18,6 H/10 mm

18 H/10 Mm

4,9/1,3 H10 Mm

10,4 H/10 mm

>6,5 H/10 Mm

>6,5 H/10 Mm

>18 H/10 Mm

8,6 H/10 Mm

5,5 H/A10 mm

14 H/10 Mm

35 H/10 mm

44 H/10 Mm

21 H/10 Mm

26 H/10 Mm

MnoTHoOCTb
OCHOBbI O6pasey

90 kr/m®

70 kr/m®

70 kr/m®

90 kr/m®

70 kr/m3

70 kr/m®

95 kr/m®

720 Kkr/m3

720 Kr/m3

960 kr/m®

960 kr/m®



CkoTVY

NMPUCMOTPUTECD

BHAMATEJIbHO!

HALLE UMS$1 - BAPETMICTPUPOBAHHbBIN

TOBAPHbIN 3HAK.

BoaMmo>kHO, Bbl ncnosib3oBanu ero B OTHOLLEHUN N0OON KNENKOW NEHTHI.

Ho ons Hac o4YeHb BaXKHO Halle Umsi. rlOTOMy YTO TOJIbKO C €ro NoOMoOLLbIO

Mbl MOXXKEeM rapaHTnpoBaTb, 4TO Bbl npmo6peTaeTe KJ'IeI;IKyIO NeHTy

BblCOYalLLEro Ka4yecTaa.

He3ameTHON AoJKHA ObITb KJIEMKaa NeHTa,

a He ToBapHbINA 3HaK!

® |
!
|
J
.-/ ’
_.-"".

MepBas B mupe knenkasa neHta Ckot4y® (Scotch®) 6bina nsobperteHa
komnaHuen 3M B 1930 ropny, a nepBas perncrtpauns ToBapHOro 3Haka
B Poccum gencrayeT ¢ 1969 ropa.

ECTb TONbKO Scotch

BRAND

OcTanbHOe — NPOCTO KNenkas JieHTa.

TOPrOBAS1 MAPKA

MpombILWNEHHbIE NEHTbI N KNeu

3M Poccus

121614, r. Mocksa, yn. Kpbinarckas, 17, ctp. 3
BuaHec-napk «Kpbinarckue Xonmbl»

Ten.. +7 (495) 784 7474 (MHOrOKaHanbHbliA)
Ten.: +7 (495) 784 7479 (call-ugHTp)

Oakc: +7 (495) 784 7475
www.3MRussia.ru/IATD

KnueHTcKumiA LeHTp
192029, Poccus,

r. CankT-MeTepoypr,

np. 06yxoBCKOiA 060pOHbI, 70,
Kopn. 3/A, 5 atax,
busHec-LeHTp «Ouaenb»
Ten.: +7 (812) 33 66 222
®akc: +7 (812) 33 66 444

KnueHTcKmii UeHTp
620142, Pocens,

r. EkatepuHoypr,

yn. bopuca EnbupHa, 1a
BuaHec-LeHTp «[pe3naeHT»
Ten.: +7 (343) 228 22 88
dakc: +7 (343) 228 22 99

3M, VHB, Scotch, norotin 3M sBnsioTcs
3aPerncTpPUPOBAHHBIMY TOBAPHBIMI 3HAKAMU
Komnanuu «3M Komnaxu».

ABTOpCKMe npasa Ha hoTorpaduin, ConepxaHie

11 CTUNb 000N NEYATHON NPOAYKLMN NPUHAANEXAT
KomnaHu «3M Komnaxu».

©3M 2014. Bce npasa 3aLLuLLieHb.




