ЗМ Промышленные ленты и клеи

Ленты для рекламы и полиграфии







Клейкие ленты для рекламы и полиграфии

Тип ленты	Номер	Описание	Основа, цвет	Тип клея
Тонкие двусторонние	99786	Непрозрачные соединения, склеивание мягких и вспененных материалов	нетканая прозрачный	акриловый (300MP)
	9088*	Возможность соединять трудносклеиваемые материалы	полиэтилен прозрачный	акриловый (375)
	468MP	Высокая конечная прочность, отличная стойкость к высоким температурам и растворителям	безосновная прозрачный	акриловый (200MP)
	93020LE	Для ответственных применений, для трудносклеиваемых материалов	полиэфир прозрачный	акриловый (300LSE)
	9629PC	Высокая начальная адгезия, для соединения трудносклеиваемых материалов под напряжением	полиэфир прозрачный	акриловый (360)
	9425	Чистоудаляемая, переклеиваемая, для временной фиксации	полиэфир прозрачный	420/1050
Вспененные полиэтиленовые	9528W		полиэтилен белый	каучуковый
	9536W	Для монтажа конструкций, использующихся внутри помещений Высокая начальная адгезия	полиэтилен белый	каучуковый
	9529W		полиэтилен белый	каучуковый
	9508W	П	полиэтилен белый	акриловый
	8610W	Для монтажа конструкций, использующихся внутри помещений Повышенная УФ-стойкость,	полиэтилен белый	акриловый
	9515W	длительный срок службы	полиэтилен белый	акриловый
	4492W	Лента высшего класса для монтажа зеркал	полиэтилен белый	акриловый (430)
Вспененные повышенной прочности ЗМ [™] VHВ [™]	RP45*	Универсальная монтажная лента для склейки внутри и снаружи помещений	акрил** серый	акриловый
	4943	Для наружных конструкций, допускает нанесение при температуре от 0 °C	акрил** серый	акриловый
	4905*	Для соединения прозрачных материалов	акрил** прозрачный	акриловый
	4910*	Для соединения прозрачных материалов	акрил** прозрачный	акриловый
	.0.0	CC	прозрачный	3. Q. 17 10 DD17

Примечания:* пластиковый (F) или бумажный лайнер
** полностью акриловые ленты

Толщина	Температурная стойкость, краткосрочная	Температурная стойкость, долгосрочная	Адгезия к нерж. стали (отслаивание)	Плотность основы	Образец
150 мкм	149 °C	93 °C	6,7 Н/10 мм	-	
205 мкм	149 °C	93 °C	15 Н/10 мм	-	
130 мкм	204 °C	149 °C	7,6 Н/10 мм	-	
200 мкм	148 °C	93 °C	18,6 Н/10 мм	-	
100 мкм	177 °C	93 °C	18 Н/10 мм	-	
130 мкм	121 °C	70 °C	4,9/1,3 Н/10 мм	-	
0,8 мм	60 °C	60 °C	10,4 Н/10 мм	90 кг/м ³	
1,1 мм	60 °C	60 °C	>6,5 Н/10 мм	70 кг/м ³	
1,5 мм	60 °C	60 °C	>6,5 Н/10 мм	70 кг/м ³	
0,8 мм	90 °C	90 °C	>18 Н/10 мм	90 кг/м ³	
1,0 мм	60 °C	60 °C	8,6 Н/10 мм	70 кг/м ³	
1,5 мм	50 °C	50 °C	5,5 Н/10 мм	70 кг/м ³	
0,8 мм	82 °C	70 °C	14 Н/10 мм	95 кг/м ³	
1,1 мм	121 °C	93 °C	35 Н/10 мм	720 кг/м ³	
1,1 мм	150 °C	90 °C	44 Н/10 мм	720 кг/м ³	
0,5 мм	150 °C	93 °C	21 Н/10 мм	960 кг/м ³	
1,0 мм	150 °C	93 °C	26 Н/10 мм	960 кг/м ³	



ПРИСМОТРИТЕСЬ ВНИМАТЕЛЬНО!

НАШЕ ИМЯ – ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫЙ ТОВАРНЫЙ ЗНАК.

Возможно, Вы использовали его в отношении любой клейкой ленты. Но для нас очень важно наше имя. Потому что только с его помощью мы можем гарантировать, что Вы приобретаете клейкую ленту высочайшего качества.

Незаметной должна быть клейкая лента, а не товарный знак!



Первая в мире клейкая лента Скотч[®] (Scotch[®]) была изобретена компанией ЗМ в 1930 году, а первая регистрация товарного знака в России действует с 1969 года.





Остальное - просто клейкая лента.



ТОРГОВАЯ МАРКА



Промышленные ленты и клеи ЗМ Россия

121614, г. Москва, ул. Крылатская, 17, стр. 3 Бизнес-парк «Крылатские Холмы» Тел.: +7 (495) 784 7474 (многоканальный) Тел.: +7 (495) 784 7479 (call-центр) Факс: +7 (495) 784 7475 www.3MRussia.ru/IATD

Клиентский центр

192029, Россия, г. Санкт-Петербург, пр. Обуховской обороны, 70, корп. 3/A, 5 этаж, Бизнес-центр «Фидель» Тел.: +7 (812) 33 66 222 Факс: +7 (812) 33 66 444

Клиентский центр

620142, Россия, г. Екатеринбург, ул. Бориса Ельцина, 1а Бизнес-центр «Президент» Тел.: +7 (343) 228 22 88 Факс: +7 (343) 228 22 99 3M, VHB, Scotch, логотип 3M являются зарегистрированными товарными знаками компании «3M Компани».

Авторские права на фотографии, содержание и стиль любой печатной продукции принадлежат компании «ЗМ Компани».

©ЗМ 2014. Все права защищены.